
DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 
COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 58 del Reg.  Data 11-05-2017 

 
 

 

 

Oggetto:    Concessione contributo all'Associazione Arcieri Storici "Turma lyncis" di 

Belforte del Chienti per manifestazione pubblica. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  undici del mese di maggio alle ore 12:25, nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 
 

   PAOLONI ROBERTO SINDACO P 

ANTINORI MARIO VICE SINDACO P 

LOSEGO FRANCESCO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    0 
 

 
Partecipa il Segretario Dott. Trojani Fabio 
Il  Presidente  Dott.  PAOLONI ROBERTO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta dell’Associazione A.S.D. Arcieri Storici di Belforte – Turma Lyncis, al 
prot. 2111 del 27/04/2017 con la quale si chiede a questa amministrazione un contributo per 

l’organizzazione della manifestazione pubblica  “Le giornate del Guerrin Meschino” – sfide 
di arcieri e fanti – storie di terremoto dal 1300 con cena medievale in data 04 giugno 2016; 

 
PRESO ATTO che l’associazione A.S.D. Arcieri Storici di Belforte – Turma Lyncis è attiva 
nel territorio promuovendo giornate nell’interesse della popolazione del comune e di tutto il 

territorio limitrofo; 
 

VISTO pertanto che l’iniziativa “Le giornate del Guerrin Meschino” è meritevole della 
collaborazione di questa amministrazione ed è stata inserita nel Programma eventi 2017 del 
Comune di Belforte del Chienti per la giornata del 04 giugno 2017; 

 
RITENUTO di voler aderire all’iniziativa promossa dell’Associazione A.S.D. Arcieri Storici 

di Belforte – Turma Lyncis con un contributo economico di €.300,00 quale partecipazione 
simbolica all’iniziativa; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio, 
ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Con votazione unanime resa in forma di legge 
 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di erogare la somma di euro €.300,00 per l’organizzazione della manifestazione “Le 

giornate del Guerrin Meschino” all’Associazione A.S.D. Arcieri Storici di Belforte – 
Turma Lyncis; 

 
3) Di dare mandato al responsabile di assumere il relativo impegno di spesa con 

successivo atto e di effettuare la liquidazione presso il c/c della suddetta associazione. 

 
 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 
267/2000 
 

DICHIARA 
 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

 
*************************************************************************** 
PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 

 
 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 
 
Li ..................  

 
   IL REVISORE DEI CONTI 

 
F.to    ..................... 
 

*************************************************************************** 
ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 
PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 
Li .................... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                     F.to ............................ 
*************************************************************************** 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 
REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 
[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 
 

li ................... 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
 

                         F.to   ......................  

 
*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 11-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 
     IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.  PAOLONI ROBERTO                     F.to   Dott. Trojani Fabio 

 
=================================================================== 

Li  18-07-2017 
 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 
 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to   DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

=================================================================== 

Il responsabile del servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 18-07-017      al 01-08-017     senza reclami. 
 

li, 02-08-017     
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to    DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione : 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 3559                              Li 18-07-2017 
 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 E divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 

D. Lgs 267/2000). 
 

li, 12-08-2017     
    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    Dott. Trojani Fabio 

=================================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 
Dalla Residenza Comunale, li 18-07-017 
 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to Dott. Trojani Fabio  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
=================================================================== 


